Edital de Concurso Público nº 01.01/2019 - PMTB   Página 1 de 2

 EXTRATO

EDITAL Nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO
O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste
Edital, em conformidade com a Constituição Federal, Lei Municipal nº 1.866/2012, Lei Municipal nº 1.881/2012, Lei Municipal nº 1.883/2012,
Decreto Municipal nº 7567, Decreto Municipal nº 14.624, faz saber que realizará Concurso Público para provimento de cargos que integram o
quadro pessoal do Município, nos termos do presente Edital
(Edital na íntegra nos sites www.fundacaounespar.org.br e www.telemacoborba.pr.gov.br).

1. Em caso de dúvida sobre este Concurso Público, o candidato poderá entra em contato com a Instituição Organizadora Fundação de Apoio à
Unespar – Campus de Paranavaí, de segunda a sexta-feira, das 8h30min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min (horário de Brasília),
através do telefone (44) 3422-9352 ou e-mail candidato@fundacaounespar.org.

2. O cargo, o número de vagas para ampla concorrência, o número de vagas para pessoa com deficiência, as remunerações iniciais e o valor

da taxa de inscrição são os estabelecidos a seguir:

NÍVEL MÉDIO

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 70,00
QUADRO DE VAGAS

CARGO ÁREA DE ATUAÇÃO REQUISITO CH AC PcD SALÁRIO
Educador Social  Feminino Conforme Edital – Anexo I 40h 01 - R$1.421,12
Educador Social  Masculino Conforme Edital – Anexo I 40h 01 - R$1.421,12

Inspetor de Alunos - Conforme Edital – Anexo I 40h *CR - R$1.165,31
Professor - Conforme Edital – Anexo I 20h 10 01 R$1.363,22

Professor de Educação Infantil - Conforme Edital – Anexo I 40h 04 - R$2.726,45

NÍVEL TÉCNICO
VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 70,00

QUADRO DE VAGAS
CARGO ÁREA DE ATUAÇÃO REQUISITO CHS AC PcD SALÁRIO

NÍVEL FUNDAMENTAL
VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 50,00

QUADRO DE VAGAS
CARGO ÁREA DE ATUAÇÃO REQUISITO CHS AC PcD SALÁRIO

Agente Comunitário de Saúde

UBS – Alto das Oliveiras
(Área de Atuação disposta no Anexo III) Conforme Edital Anexo I 40h *CR - R$1.421,12

UBS – Área II
(Área de Atuação disposta no Anexo III) Conforme Edital Anexo I 40h *CR - R$1.421,12

UBS – Área VI
(Área de Atuação disposta no Anexo III) Conforme Edital Anexo I 40h *CR - R$1.421,12

UBS – Cem Casas
(Área de Atuação disposta no Anexo III)

Conforme Edital Anexo I 40h *CR - R$1.421,12

UBS – Centro
(Área de Atuação disposta no Anexo III) Conforme Edital Anexo I 40h *CR - R$1.421,12

UBS – Jardim Alegre
(Área de Atuação disposta no Anexo III) Conforme Edital Anexo I 40h *CR - R$1.421,12

UBS – Santa Rita
(Área de Atuação disposta no Anexo III) Conforme Edital Anexo I 40h *CR - R$1.421,12

UBS – São Silvestre
(Área de Atuação disposta no Anexo III)

Conforme Edital Anexo I 40h *CR - R$1.421,12

UBS – Triângulo
(Área de Atuação disposta no Anexo III) Conforme Edital Anexo I 40h *CR - R$1.421,12

UBS – Vila Izabel
(Área de Atuação disposta no Anexo III) Conforme Edital Anexo I 40h *CR - R$1.421,12

NÍVEL FUNDAMENTAL
VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 50,00

QUADRO DE VAGAS
CARGO ÁREA DE ATUAÇÃO REQUISITO CH AC PcD SALÁRIO

Auxiliar de Oficina Mecânica Borracheiro Conforme Edital – Anexo I 40h 01 - R$1.026,30

Artífice de Obras e Serviços Públicos Armador Conforme Edital – Anexo I 40h *CR - R$1.475,78
Artífice de Obras e Serviços Públicos  Carpinteiro Conforme Edital – Anexo I 40h *CR - R$1.475,78
Artífice de Obras e Serviços Públicos Eletricista Conforme Edital – Anexo I 40h 01 - R$1.475,78
Artífice de Obras e Serviços Públicos Encanador Conforme Edital – Anexo I 40h *CR - R$1.475,78
Artífice de Obras e Serviços Públicos Marceneiro Conforme Edital – Anexo I 40h *CR - R$1.475,78
Artífice de Obras e Serviços Públicos Soldador Conforme Edital – Anexo I 40h *CR - R$1.475,78

Cozinheiro - Conforme Edital – Anexo I 40h 04 - R$1.165,31
Gari - Conforme Edital – Anexo I 40h 01 - R$1.026,30

Jardineiro - Conforme Edital – Anexo I 40h 01 - R$1.026,30
Motorista - Conforme Edital – Anexo I 40h 04 01 R$1.702,84

Mecânico de Veículos e Máquinas Mecânico de Carros Leves Conforme Edital – Anexo I 40h 01 - R$1.475,78
Mecânico de Veículos e Máquinas Mecânico de Máquinas Leves Conforme Edital – Anexo I 40h 01 - R$1.475,78
Mecânico de Veículos e Máquinas Mecânico de Máquinas Pesadas Conforme Edital – Anexo I 40h 01 - R$1.475,78

Padeiro - Conforme Edital – Anexo I 40h *CR - R$1.165,31

Edital de Concurso Público nº 01.01/2019 - PMTB   Página 2 de 2

Técnico Municipal Nível Médio Enfermagem Conforme Edital – Anexo I 40h 04 01 R$2.043,41

CR = Cadastro de reserva/AC = Ampla Concorrência /CHS = Carga Horária Semanal / PcD = Pessoa com Deficiência.

  Telêmaco Borba, 28 de março de 2019.

     Marcio Artur de Matos

Prefeito do Município

NÍVEL SUPERIOR
VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 100,00

QUADRO DE VAGAS
CARGO ÁREA DE ATUAÇÃO REQUISITO CHS AC PcD SALÁRIO

Técnico Municipal Nível Superior Educação Física Conforme Edital – Anexo I 20h *CR - R$1.979,62
Técnico Municipal Nível Superior Enfermagem Conforme Edital – Anexo I 40h *CR - R$3.959,25
Técnico Municipal Nível Superior  Engenharia Civil Conforme Edital – Anexo I 40h *CR - R$3.959,25
Técnico Municipal Nível Superior Fiscalização de Receitas Tributárias Conforme Edital – Anexo I 40h *CR - R$3.959,25
Técnico Municipal Nível Superior Fonoaudiologia Conforme Edital – Anexo I 40h *CR - R$3.959,25
Técnico Municipal Nível Superior Informática Conforme Edital – Anexo I 40h *CR - R$3.959,25
Técnico Municipal Nível Superior Medicina Conforme Edital – Anexo I 20h 15 01 R$3.959,25
Técnico Municipal Nível Superior Psicologia Conforme Edital – Anexo I 40h 03 - R$3.959,25
Técnico Municipal Nível Superior Serviço Social  Conforme Edital – Anexo I 30h 03 - R$3.959,25